
Přidejte se 
k revoluci eqo.s 



ICL představuje nejžhavější novinku v oblasti 
udržitelnosti hnojiv s řízeným uvolňováním živin: 
technologii eqo.s®. Revoluční patentovanou technologii 
obalování, která je navržena tak, aby lepším způsobem 
uvolňování živin a vyšší efektivitou využití živin zajistila 
trávníku celkově vynikající vlastnosti. Eqo.s vyniká rychlejším 
rozpadem biologicky rozložitelného obalu, který za sebou 
nezanechává žádné stopy. Technologie eqo.s je v souladu 
s budoucí (EU) legislativou a již nyní nabízí udržitelné řešení 
v oblasti péče o trávníky.

Rychleji biologicky 
odbouratelný obal
Technologie Eqo.s je první svého druhu, která 
dodává hnojivům s řízeným uvolňováním živin 
plně biologicky odbouratelný obal, který se 
po uvolnění všech živin velmi rychle rozloží 
na zcela inertní látky a nezanechá za sebou 
žádné stopy. 

Vynikající vlastnosti
Technologie uvolňování Eqo.s se důkladně 
testovala v laboratorních i polních podmín-
kách, kde potvrdila vynikající výsledky. Tato  

technologie dokáže spolehlivě a stá-
le uvolňovat živiny po dobu delší než 
3–4 měsíce. Výsledkem je kvalitní trávník 
s rovnoměrným růstem. 

Připraveni na budoucnost 
Díky technologii uvolňování eqo.s mohou 
zákazníci používat hnojiva společnosti ICL 
zcela bez obav, protože vědí, že splňují ta 
nejvyšší zákonná kritéria. 



Revoluce 
ve výživě



Technologie obalování, která utváří budoucnost

Použití hnojiv s řízeným uvolňováním živin značně zvýšilo efektivitu využití živin a mezi 
profesionálními trávníkáři se stalo volbou, která je udržitelná i pro životní prostředí. 
Nová technologie eqo.s navíc přináší výhodu v podobě super rychlého rozkladu biologicky 
odbouratelného obalu ve chvíli, kdy se všechny živiny uvolní!

FÁZE 1 Ve chvíli, kdy se aplikované 
hnojivo dostane na povrch půdy 
do blízkosti kořenů, začne vlhkost 
pronikat biologicky rozložitelným 
obalem k močovinovému jádru. FÁZE 2 Močovina v jádru se začíná 

rozpouštět a živiny se difuzí postupně 
uvolňují do kořenové zóny.

FÁZE 3 V závislosti na teplotě 
půdy se živiny den za dnem 
postupně uvolňují, přesně dle 
potřeb rostlin. Výsledkem jsou 
zdravé trávníky a menší ztráty 
živin do okilního prostředí.

FÁZE 4 Jakmile se 
všechny živiny uvolní, 
biologicky odbouratelný 
obal se rychle rozloží na 
inertní látky a nezanechá 
po sobě v prostředí 
žádnou stopu.

Volte hnojiva s řízeným uvolňováním živin eqo.s
 Lepší dodávka živin, která odpovídá potřebám rostlin po delší časové období
 Revoluční, rychle biologicky rozložitelný obal, který nezanechává žádné stopy
 Ve shodě s budoucími (EU) směrnicemi o hnojivech
 Používejte méně hnojiva: je potřeba méně aplikací
 Menší ztráty živin do prostředí
 Stálý a spolehlivý přísun živin zajistí rovnoměrný růst
 Pro silnější, zelenější a odolnější trávníky

ICL se specializuje na vývoj inovativních technologií obalování hnojiv. Technologie uvolňování 
živin eqo.s pracuje na stejném principu jako jiné CRF technologie, ale vyniká mnohem 
rychlejším rozpadem poté, co se všechny živiny uvolní do okolního prostředí. 

Jak funguje eqo.s



Výhody CRF hnojiv pro životní prostředí
Hnojiva s řízeným uvolňováním živin představují ve srovnání s konvenčními hnojivy řadu 
výhod pro životní prostředí, protože uvolňování živin a jejich příjem rostlinami je mnohem 
efektivnější. Živiny se proto mnohem méně vymývají hlouběji do půdy a podzemních vod. 
Navíc technologie eqo.s  nabízí rychlejší rozklad biologicky odbouratelného obalu, což ještě 
více snižuje dopady profesionální péče o trávníky na životní prostředí.

Udržitelné řešení v oblasti péče o trávníky

Společnost ICL neustále hledá nová udržitelné způsoby, jak pomoci trávníkářům, 
greenkeeperům i zahradním realizátorům řešit problémy, s kterými se každý den potýkají. 
Nezáleží na tom, zda se jedná o vylepšení produktu, novou technologii či úplně nový produkt, 
výzkumníci i experti z ICL pokaždé spojí svoje síly, aby vytvořili ty nejkvalitnější produkty.

Sierrablen a Sierrablen Plus: 
už brzy s technologií eqo.s!

Mějte na svých odpalištích, hřištích a stadionech dokonalý travnatý povrch s prémiovými hnojivy 
s řízeným uvolňováním živin Sierrablen a Sierrablen Plus od společnosti ICL. Obě řady hnojiv 
vynikají spolehlivostí a stálou dodávkou živin za každého počasí. Váš sportovní trávník bude 
zdravý a silný po celý rok. Méně aplikací hnojiva zajistí trávníku rovnoměrnou výživu po celý rok.

Sierrablen a Sierrablen Plus 
jsou první hnojiva, která budou 
k dispozici s revoluční techno-
logií eqo.s. Naše další značky 
(Sportsmaster CRF, ProTurf) 
budou brzy následovat.

V porovnání s konvenčními hnojivy zvládnou CRF hnojiva s technologií eqo.s:

✓Snížit vymývání živin
✓Snížit volatilizaci amoniaku
✓Zvýšit efektivitu využití dusíku



Nejnovější technologie biologicky odbou
ratelného obalu eqo.s je jedna z nejdůle
žitějších technických inovací od dob, kdy 
byla první CRF hnojiva uvedena na trh. 
Tato nová technologie funguje obdobně 
jako stávající technologie obalování, ale 
má několik klíčových zlepšení. Dr. Andy 
Owen vysvětluje: „Zákazníci, kteří použí
vají CRF hnojiva jako je Sierrablen, Sierra
blen Plus a Sportsmaster CRF dostanou 
lepší a rovnoměrnější dodávku živin, která 
zajistí vysokou kvalitu trávníku a zároveň 
mají jistotu, že s technologií eqo.s se obal 
a jeho součásti mnohem rychleji a úplně 
rozloží.”

Co lze očekávat od CRF hnojiv s technologií eqo.s

Vývoj technologie eqo.s stál společnost ICL obrovské 
množství výzkumné a vývojové práce. Díky letitému úsilí 
rozsáhlého týmu expertů, který zahrnoval laboranty a che
mické inženýry, agronomy, analytiky, techniky i marketin

gové specialisty může nyní ICL nabízet ta nejlepší hnojiva 
s nejvyšší efektivitou využití živin, která jsou zároveň ve 
shodě s budoucímy požadavky legislativy.

Těší nás, že jsme schopni udržet nejvyšší standard kvality hnojiv a zároveň splňovat i zákonné požadavky. 

V našem oboru patříme ke špičce, což dává našim zákazníkům jistotu, že dosáhnou toho, co si předsevzali.” 

Dr Andy Owen, mezinárodní technický manažer pro oblast sportovních a okrasných trávníků

Průlomová technologie od ICL je tady

Přečtěte si více o tech-
nologii eqo.s v člán-
ku Andyho Owena, 
mezinárodní technic-
kého manažera ICL 
pro oblast sportovních 
a okrasných trávníků



NEEDS TO
BE ADJUSTED

 LOCALLY!

„Laboratorní i polní pokusy prokázaly, že se skutečně jedná o spolehlivý produkt se stálými vlastnostmi. Jsme schopni 

nabídnout produkt, který splňuje vysoké standardy ICL, pokud jde o kvalitu, vlastnosti, spolehlivost a bezpečnost 

pro trávník a zároveň má perspektivu do budoucnosti z pohledu rychlého rozložení jeho jedinečného plně biologicky 

odbouratelného obalu. Bylo mi ctí podílet se na tomto vývoji.“

Susan Sijstermans, specialista vývoje produktů v R&D oddělení společnosti ICL: 

Jeden z polních pokusů s CRF hnojivy s technologií eqo.s.

Rovnoměrný trávník, pěkná barva i hustota. 
Není nutné dělat žádné kompromisy a volit mezi 
biologickou odbouratelností a výbornými vlast
nostmi. CRF hnojiva s technologií eqo.s poskytují 
trávníkům ty stejné výhody jako dosavadní obalovací 
technologie. Jejich účinnost se důkladně testovala 
v laboratorních i polních podmínkách.

Společnost ICL si klade za cíl odpovědně přistupovat 
k problémům, které pro lidstvo představuje koncept udr
žitelnosti v oblasti globální produkce potravin, zeměděl
ství i spotřebního průmyslu. Protože udržitelnost obecně 
přináší dosud nevídané výzvy, je cílem ICL být v čele 
tohoto úsilí a odpovědně propagovat ochranu naší plane
ty tím, že budeme vyvíjet inovativní a zároveň udržitelná 
řešení v oblasti zemědělství, zpracování potravin i prů

myslové produkce. Už nyní se všude snažíme dodržovat 
nejvyšší normy týkající se ochrany životního prostředí 
a uplatňovat nejlepší dostupné technologie, které pove
dou k udržitelným postupům.

ICL je globální společnost. Dodá vám vynikající produkty 
a řešení, jejichž výsledkem může být dokonalý trávník 
kdekoliv na světě.

Pokusy  
v laboratoři  
i v terénu 

ICL a naše strategie udržitelnosti

Přečtěte si rozhovor se Susan Sijstermans, 
která pracovala na vývoji produktu



icl-growingsolutions.cz

První CRF hnojiva s plně biologicky 
odbouratelným obalem jsou na světě.
Nejnovější počin společnosti ICL, technologie eqo.s, nabízí vůbec první hnojiva 

s řízeným uvolňováním živin, která mají biologicky plně odbouratelný obal. 

Rychleji rozložitelný obal je připraven na budoucnost. Přidejte se i vy k revoluci, 

aniž byste  měnili svůj zavedený systém péče a údržby sportovních trávníků. 

Více na icl-growingsolutions.cz

Přidejte se  
k revoluci 
s eqo.s®


